
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

San Isidro, 21 de enero de 2021 
  
VISTOS: 
  
El Memorándum N° 00041-2021/SBN-OAF del 20 de enero de 2021, de la Oficina de 

Administración y Finanzas; el Informe N° 00045-2021/SBN-OAF-SAA del 20 de enero de 
2021, del Sistema Administrativo de Abastecimiento; el Informe N° 00048-2021/SBN-OPP 
de fecha 20 de enero de 2021, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Informe N° 
00018-2021/SBN-OAJ de fecha 21 de enero de 2021, de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

  
CONSIDERANDO: 
  
Que, a través del artículo 15 del Texto Único Ordenado-TUO de la Ley N° 30225, Ley 

de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en 
adelante “la Ley”, concordante con el artículo 6 de su Reglamento, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 344-2018-EF, modificado por el Decreto Supremo N° 377-2019-EF y Decreto 
Supremo N° 168-2020-EF, en adelante “el Reglamento”, se dispone que para la etapa de 
formulación y programación presupuestarias correspondientes al siguiente año fiscal, cada 
Entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, 
servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho 
año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad 
de elaborar el Plan Anual de Contrataciones-PAC. Asimismo, se indica que el Plan Anual de 
Contrataciones-PAC que apruebe cada entidad debe prever las contrataciones de bienes, 
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia 
de que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de financiamiento; y 
que el Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado – SEACE y en el portal institucional de la Entidad en un plazo no mayor de cinco 
(5) días hábiles siguientes a la fecha de aprobación; 

  
Que, en el numeral 6.1 y 6.2 de la Directiva N° 002-2019-OSCCE/CD denominada 

“Plan Anual de Contrataciones”, en adelante “la Directiva”, aprobada por la Resolución N° 
014-2019-OSCE/PRE, se señala que el Plan Anual de Contrataciones constituye un 
instrumento de gestión para planificar ejecutar y evaluar las contrataciones, el cual se 
articula con el Plan Operativo Institucional y el Presupuesto Institucional de la Entidad, 
además el PAC que se apruebe, debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras 
financiadas a ser convocados en el año en curso, con cargo a los respectivos recursos 

0005-2021/SBN-GG

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
37M4531941



presupuestales, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, y 
de la fuente de financiamiento; 

  
Que, en el numeral 7.1 de las Disposiciones Específicas de “la Directiva”, se indica 

que el Plan Anual de Contrataciones que resulte debe ser formulado de acuerdo con el 
formato que se encuentra publicado en el Portal Web del SEACE; 

  
Que, asimismo, en el numeral 7.4 de las Disposiciones Específicas de “la Directiva”, 

se establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o 
por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días 
hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura-PIA; 

  
Que, de igual modo, en el numeral 7.5.5 de las Disposiciones Específicas de “la 

Directiva”, se dispone que el referido Plan Anual deberá publicarse en el portal web de la 
entidad, así como estar a disposición de los interesados en el Órgano Encargado de las 
Contrataciones de la Entidad, para que pueda ser revisado y/o adquirido a costo de 
reproducción; 

  
Que, mediante la Resolución N° 0083-2020/SBN del 29 de diciembre de 2020, se 

aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2021 del Pliego 056 Superintendencia Nacional de Bienes Estatales; 

  
Que, a través de la Resolución N° 0084-2020/SBN del 29 de diciembre de 2020, se 

aprobó el “Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2021 Consistente con el PIA”; 
  
Que, de conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 1.1 del artículo 1 de 

la Resolución N° 0086-2020/SBN del 30 de diciembre de 2020, se ha delegado en el(la) 
Gerente(a) General para el Año Fiscal 2021, la facultad de aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones-PAC de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales-SBN; 

  
Que, el Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas, mediante el Memorándum N° 

00041-2021/SBN-OAF de fecha 20 de enero de 2021, remite la propuesta del Plan Anual de 
Contrataciones de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales para el ejercicio fiscal 
2021, manifestando su conformidad con el Informe N° 00045-2021/SBN-OAF-SAA del 20 de 
enero de 2021, por medio del cual, el Supervisor de Abastecimiento solicita la aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 2021; 

  
Que, el Sistema Administrativo de Abastecimiento, en su calidad de Órgano 

Encargado de las Contrataciones, ha sustentado técnicamente la propuesta del Plan Anual 
de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 2021, a través del Informe N° 00045-
2021/SBN-OAF-SAA, manifestando que luego de la evaluación realizada a los cuadros de 
necesidades de bienes y servicios priorizados que las áreas usuarias registraron en el SIGA, 
determinó que resulta necesario llevar a cabo la ejecución de seis (6) procedimientos de 
selección y considerarlos en el Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio 
Fiscal 2021; que los procedimientos de selección ascienden al monto total de S/ 915,521.41 
(Novecientos quince mil quinientos veintiuno con 41/100 Soles), cuya fuente de 
financiamiento es de recursos directamente recaudados; y precisa que, mediante el Informe 
N° 00048-2021/SBN-OPP, el jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto valida la 
existencia de los techos presupuestales en todos los clasificadores presupuestarios 
consignados en el proyecto del mencionado Plan; concluyendo de tal forma, que la 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
37M4531941



formulación del Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 2021 se ha 
elaborado en relación con el cuadro de necesidades priorizado de bienes y servicios 2021 y 
en concordancia con el Presupuesto Institucional de Apertura 2021; 

  
Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante la información detallada en 

el cuadro del punto 3.5 del Informe N° 00048-2021/SBN-OPP de fecha 20 de enero de 2021, 
precisa la existencia de los techos presupuestales en todos los clasificadores 
presupuestarios consignados para los seis (6) procedimientos de selección sustentados por 
el Sistema Administrativo de Abastecimiento con el Informe N° 00045-2021/SBN-OAF-SAA, 
respecto al proyecto del Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 
2021, y en tal sentido, concluye validando los mismos;  

  
Que, la Oficina de Asesoría Jurídica a través del Informe N° 00018-2021/SBN-OAJ del 

21 de enero de 2021, considera que la propuesta de Plan Anual de Contrataciones de la 
SBN para el Ejercicio Fiscal 2021, está sustentada técnicamente con el Informe N° 00045-
2021/SBN-OAF-SAA y sus antecedentes, del Sistema Administrativo de Abastecimiento, lo 
cual se encuentra conforme al Texto Único Ordenado –TUO de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, a su 
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por el Decreto 
Supremo N° 377-2019-EF y el Decreto Supremo N° 168-2020-EF y a la Directiva N° 002-
2019-OSCE/CD aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE; 

  
Que, conforme a lo expuesto en los considerandos precedentes resulta necesario 

aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 2021 y disponer 
las acciones para su difusión y publicación con arreglo a ley; 

  
Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, la Oficina de Administración y 

Finanzas y el Sistema Administrativo de Abastecimiento; 
  
De conformidad a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley 

de Contrataciones del Estado; su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado por el Decreto Supremo N° 377-2019-EF y Decreto Supremo N° 168-
2020-EF; la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD aprobada por la Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE; y, en uso de la facultad delegada mediante el literal a) del numeral 1.1 del 
artículo 1 de la Resolución N° 0086-2020/SBN; 

  
SE RESUELVE: 
  
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la SBN para el Ejercicio Fiscal 

2021, el mismo que, como anexo, forma parte de la presente Resolución. 
  
Artículo 2.- Disponer que el Sistema Administrativo de Abastecimiento publique la 

presente resolución y su anexo en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles a partir de la aprobación de la 
presente Resolución, bajo responsabilidad. 

  
Artículo 3.- Disponer que la presente resolución y su anexo se encuentren a 

disposición de los interesados en el Sistema Administrativo de Abastecimiento, para su 
revisión y/o adquisición al costo de reproducción, así como en el portal web institucional 
(www.sbn.gob.pe). 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
37M4531941



  
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente resolución y su anexo en el portal 

web institucional, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de emitida la presente 
resolución. 

  
Regístrese y comuníquese. 

  
Visado por: 
                          
  
  
OAJ                 OAF                 SAA    
  
Firmado por: 

  
                       
 
Gerente General 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
37M4531941



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y 
PERSONALES

1 - Soles 1.00 205251.08 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad 0 - SI

1 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO 8413150200337116 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 44663.97 15 01 31
2 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL 8413160700094923 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1432.90 15 01 31
3 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO 3D 8413151400094891 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 15807.02 15 01 31
4 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO DE VEHÍCULOS 8413150300094906 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 34763.97 15 01 31
5 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES 8413169900375967 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 42623.72 15 01 31
6 0 - NO SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE 

RIESGO
8413160500279043 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1889.87 15 01 31

7 0 - NO PÓLIZA DE SEGURO MÉDICO DE FORMACIÓN 
LABORAL

8413160500354140 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 64069.63 15 01 31

2 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS

1 - Soles 1.00 338998 09 7 - Julio 24 - Procedimiento 0 - SI

1 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS DESKTOP 
ADVANCED

8111250100364902 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 31886 15 01 31

2 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS DESKTOP 
BASIC

8111250100364902 40 - Unidad 96 1 - Soles 1.00 210336 15 01 31

3 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS DESKTOP 
ESTÁNDAR

8111250100364902 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 48108 15 01 31

4 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS DESKTOP 
BASIC CONCURRENT USE

8111250100364902 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 3916 15 01 31

5 0 - NO RENOVACIÓN DE LICENCIAS ARCGIS ENTERPRISE 
ADVANCED

8111250100364902 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 44752 15 01 31

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EMISIÓN DE BOLETOS AÉREOS 7811150200352926 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 174668.33 00 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad 0 - SI
4

1 - Único
0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-14-2020-SBN-OEC-

1
SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO PARA LA FLOTA 

VEHICULAR DE LA SBN
7818170200272085 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 48000 15 01 31 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad 0 - SI

5 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA 1 - Soles 1.00 85711 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad 0 - SI

1 0 - NO TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL 
APROX. COLOR NEGRO

4410312600068343 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 12 15 01 31

2 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS 
AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL

1217170300068355 40 - Unidad 23 1 - Soles 1.00 276 15 01 31

3 0 - NO TABLERO DE MADERA CON MANIJA DE PRESION 
TAMAÑO OFICIO

4412201200385436 40 - Unidad 30 1 - Soles 1.00 90 15 01 31

4 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO 4412150600066646 40 - Unidad 1000 1 - Soles 1.00 200 15 01 31

5 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO A4 4412150600066647 40 - Unidad 3000 1 - Soles 1.00 600 15 01 31

6 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON 
PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10

4412201000204223 40 - Unidad 11 1 - Soles 1.00 33 15 01 31

7 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON 
PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO DE A - Z

4412201000204229 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 9 15 01 31

8 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON 
PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO DE 1 - 31

4412201000204230 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 30 15 01 31

9 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA 
COLOR VERDE

4412171600367940 40 - Unidad 180 1 - Soles 1.00 180 15 01 31

10 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA 
COLOR ROSADO

4412171600367939 40 - Unidad 165 1 - Soles 1.00 165 15 01 31

11 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA 
COLOR CELESTE

4412171600367935 40 - Unidad 150 1 - Soles 1.00 150 15 01 31

12 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA 
COLOR ANARANJADO

4412171600367933 40 - Unidad 179 1 - Soles 1.00 179 15 01 31

13 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA 
MEDIANA JUEGO X 12 COLORES

4412171100383876 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 42 15 01 31

14 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA 
DELGADA JUEGO X 12 COLORES

4412171100383876 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 16 15 01 31

15 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA 
COLOR  ROJO

4412170800368026 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 2 15 01 31

16 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA 
COLOR  NEGRO

4412170800368025 40 - Unidad 30 1 - Soles 1.00 60 15 01 31

17 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR 
ROJO

4412170800367991 40 - Unidad 21 1 - Soles 1.00 42 15 01 31

18 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS 4510190300067551 40 - Unidad 14 1 - Soles 1.00 266 15 01 31

19 0 - NO PAPEL BOND 90 g DE 91 cm X 50 m PARA PLOTTER 1411151000068754 40 - Unidad 73 1 - Soles 1.00 1971 15 01 31

20 0 - NO PAPEL BOND 90 g DE 42 in X 45 m PARA PLOTTER 1411151000068782 40 - Unidad 35 1 - Soles 1.00 1505 15 01 31

21 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO  A4 1411150700068640 40 - Unidad 1880 1 - Soles 1.00 26320 15 01 31

22 0 - NO OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500 4412211100066303 40 - Unidad 11 1 - Soles 1.00 11 15 01 31

23 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS 4410240200067922 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 29 15 01 31

24 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) 
APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES

1411153000289769 40 - Unidad 44 1 - Soles 1.00 88 15 01 31

25 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) 
APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES

1411153000066363 40 - Unidad 61 1 - Soles 1.00 244 15 01 31

26 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 12.5 cm X 7.6 cm X 100 HOJAS 1411153000289769 40 - Unidad 68 1 - Soles 1.00 204 15 01 31

27 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) 
APROX. X 100 HOJAS

1411153000066362 40 - Unidad 100 1 - Soles 1.00 100 15 01 31

28 0 - NO MOTA PARA PIZARRA ACRILICA 4411190900372617 40 - Unidad 7 1 - Soles 1.00 7 15 01 31

29 0 - NO MICA PARA  ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4 4410350200032249 40 - Unidad 20 1 - Soles 1.00 4 15 01 31

30 0 - NO LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 480 g 4412210100383482 40 - Unidad 30 1 - Soles 1.00 270 15 01 31

31 0 - NO INDEX TABS 15 cm DE COLORES 4231200500178739 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 12 15 01 31

32 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 4214230200038227 40 - Unidad 600 1 - Soles 1.00 120 15 01 31

33 0 - NO FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO 
A4 PARA 60 HOJAS

4412201300385394 40 - Unidad 30 1 - Soles 1.00 120 15 01 31

34 0 - NO FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO 
TAMAÑO OFICIO

4214230200038342 40 - Unidad 30 1 - Soles 1.00 30 15 01 31

35 0 - NO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 5 mm 4410240200370303 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 9 15 01 31

36 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd 4412160500204536 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 24 15 01 31

37 0 - NO CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 
80 HOJAS

1411151400383766 40 - Unidad 21 1 - Soles 1.00 231 15 01 31

38 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 50 4412210400367984 40 - Unidad 119 1 - Soles 1.00 238 15 01 31

39 0 - NO CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in 
X 110 yd

3120151700361957 40 - Unidad 50 1 - Soles 1.00 150 15 01 31

40 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING 
TAPE 3/4 in X 55 yd

3120150300384251 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 6 15 01 31

41 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING 
TAPE 1 in X 20 yd

3120150300384256 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 4 15 01 31

42 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd 3120151200066074 40 - Unidad 84 1 - Soles 1.00 84 15 01 31

43 0 - NO CD GRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE INDIVIDUAL 
DE ACRILICO

4320200100207142 40 - Unidad 60 1 - Soles 1.00 180 15 01 31

44 0 - NO CD GRABABLE DE 700  MB 4320180900071928 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 124 15 01 31

45 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA 
COLOR  AZUL

4412160500383546 40 - Unidad 500 1 - Soles 1.00 500 15 01 31

46 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 1411151400367609 40 - Unidad 7 1 - Soles 1.00 14 15 01 31

47 0 - NO BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 90 
HOJAS

1411151400367580 40 - Unidad 23 1 - Soles 1.00 92 15 01 31

48 0 - NO BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 1411151400367572 40 - Unidad 23 1 - Soles 1.00 46 15 01 31

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2021

SBN

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001917-SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTETIPO
CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDATIPO DE COMPRA O SELECCION DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2021

SBN

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

001917-SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTETIPO
CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDATIPO DE COMPRA O SELECCION DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

49 0 - NO BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO 
DE 3 PISOS REMOVIBLE

4411150300202368 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 24 15 01 31

50 0 - NO BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO 
DE 2 PISOS REMOVIBLE

4411150300202367 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 19 15 01 31

51 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO 
ANCHO TAMAÑO OFICIO

4412200300066490 40 - Unidad 1068 1 - Soles 1.00 3204 15 01 31

52 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO 
ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO

4412200300066491 40 - Unidad 8 1 - Soles 1.00 32 15 01 31

53 0 - NO ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE DE 20 
mm X 48 mm APROX.

4412190500068253 40 - Unidad 5 1 - Soles 1.00 25 15 01 31

54 0 - NO TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 
106R03048 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 818 15 01 31

55 0 - NO TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 
106R01305 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 2358 15 01 31

56 0 - NO TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 
006R01683 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 11 1 - Soles 1.00 4400 15 01 31

57 0 - NO TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 
006R01606 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 20 1 - Soles 1.00 8000 15 01 31

58 0 - NO TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 
006R01552 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 6192 15 01 31

59 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9403A 
NEGRO MATE

4410310300340938 40 - Unidad 5 1 - Soles 1.00 1220 15 01 31

60 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9374A 
GRIS

4410310300340938 40 - Unidad 5 1 - Soles 1.00 1220 15 01 31

61 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9372A 
MAGENTA

4410310300355579 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 1464 15 01 31

62 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9371A 
CIAN

4410310300355578 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 1464 15 01 31

63 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9370A 
NEGRO FOTO

4410310300340938 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 2440 15 01 31

64 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4846A 
CIAN

4410310300355578 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 651 15 01 31

65 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 
T673620 MAGENTA CLARO

4410310300355579 40 - Unidad 8 1 - Soles 1.00 296 15 01 31

66 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 
T673520 CIAN CLARO

4410310300355578 40 - Unidad 11 1 - Soles 1.00 407 15 01 31

67 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 
T073420 AMARILLO

4410310300355580 40 - Unidad 24 1 - Soles 1.00 768 15 01 31

68 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 
T073320 MAGENTA

4410310300355579 40 - Unidad 12 1 - Soles 1.00 384 15 01 31

69 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 
T073220 CIAN

4410310300355578 40 - Unidad 12 1 - Soles 1.00 384 15 01 31

70 0 - NO TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 
T073120 NEGRO

4410310300340938 40 - Unidad 11 1 - Soles 1.00 352 15 01 31

71 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER 
COD.REF. T6945 NEGRO MATE

4410310300355574 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 3000 15 01 31

72 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER 
COD.REF. T6944 AMARILLO

4410310300355577 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 3000 15 01 31

73 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER 
COD.REF. T6943 MAGENTA

4410310300355576 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 3000 15 01 31

74 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER 
COD.REF. T6942 CIAN

4410310300355575 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 3000 15 01 31

75 0 - NO TINTA DE IMPRESIÓN EPSON PARA PLOTTER 
COD.REF. T6941 NEGRO

4410310300355574 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 2500 15 01 31

6 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 
IMPRESORAS

1 - Soles 1.00 62893 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad 0 - SI

1 0 - NO UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA XEROX COD. 
REF. 113R00673

4410310400361935 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 5373 15 01 31

2 0 - NO UNIDAD DE RECOLECCIÓN PARA XEROX COD. REF. 
008R13089

4410310700365337 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 310 15 01 31

3 0 - NO UNIDAD DE RECOLECCIÓN PARA XEROX COD. REF. 
008R13061

4410310700365337 40 - Unidad 5 1 - Soles 1.00 695 15 01 31

4 0 - NO UNIDAD DE RECOLECCIÓN PARA XEROX COD. REF. 
008R12896

4410310700365337 40 - Unidad 5 1 - Soles 1.00 305 15 01 31

5 0 - NO TAMBOR PARA IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 
013R00675 NEGRO

4410310900356627 40 - Unidad 4 1 - Soles 1.00 4000 15 01 31

6 0 - NO TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 
013R00662 NEGRO

4410310900356627 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 2516 15 01 31

7 0 - NO TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 
013R00591 NEGRO

4410310900356627 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 5784 15 01 31

8 0 - NO RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA XEROX COD. 
REF. 008R13178

4410310400361935 40 - Unidad 6 1 - Soles 1.00 984 15 01 31

9 0 - NO RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA XEROX COD. 
REF. 008R13064

4410310400361935 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 3123 15 01 31

10 0 - NO JUEGO DE RODILLOS PARA XEROX COD. REF. 
604K56080

4410310400367266 40 - Unidad 12 1 - Soles 1.00 960 15 01 31

11 0 - NO JUEGO DE REPUESTO DE TRANSFERENCIA PARA 
XEROX COD. REF. 001R00613

4410310400361935 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 1215 15 01 31

12 0 - NO FUSOR PARA XEROX COD. REF. 604K62220 4410300400361933 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 13740 15 01 31
13 0 - NO FUSOR PARA XEROX COD. REF. 126K29403 4410300400361933 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 2740 15 01 31

14 0 - NO FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00849 4410300400361933 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 3900 15 01 31

15 0 - NO FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00848 4410300400361933 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 1388 15 01 31

16 0 - NO FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00773 4410300400361933 40 - Unidad 3 1 - Soles 1.00 4227 15 01 31

17 0 - NO CABEZAL DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 
CM75180013A COLOR

4410311000356632 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 58 15 01 31

18 0 - NO CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9380A 
GRIS NEGRO FOTO

4410311000356624 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 798 15 01 31

19 0 - NO CABEZAL DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 
B3P06A

4410311000356634 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00 1597 15 01 31

20 0 - NO CABEZAL DE IMPRESION + LIMPIADOR PARA HP COD. 
REF. HP 80 C4820A NEGRO

4410311000356634 40 - Unidad 2 1 - Soles 1.00 2090 15 01 31

21 0 - NO TAMBOR PARA IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 
013R00675 NEGRO 

4410310900356627 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.00 7090 15 01 31


		2021-01-21T10:15:23-0500
	tfernandez:OAJLENDSK0644:172.17.3.166 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Thu Jan 21 10:15:23 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-01-21T10:29:44-0500
	ymayuri:OAFLENDSK0857:172.17.2.5 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Thu Jan 21 10:29:44 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-01-21T10:32:56-0500
	otorres:SAALENLAP0078:172.17.2.176 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Thu Jan 21 10:32:56 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-01-21T11:45:30-0500
	wolivos:OAFDELDSK0931:172.17.3.3 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Thu Jan 21 11:45:30 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK




